**D**e. ij. filia. s̄ indignatione habes indignatio. De. iij. filia que est clamor. vide clamor.

**D**e. iij. filia que est contumelia seu conuuluz

habes ptumelia et punitiū. Aduerte hic qd lz qd  
nō dicat punitiū vel ptumeliā: vt ei auferat bo  
norē: sed cā correctionis. sed tñ dicit talia q̄ de  
se notabiliter ledit. puta mulieri q̄ est putana  
et hōi et audientes scandaligant de tali cui dī  
qd sic credūt esse nō excusaret a mortali pctō.

De. v. filia que est rira. habes rira.

De maledictione q̄ est. vi. filia hēs maledictio.

De blaffemia dictū est. s. s. vi.

De bello similiter. s. xi.

De seditione q̄ est. vij. filia. habes seditio.

Si tenet partialitatē vel cā sequit paratus q̄  
literāq; p parte est in statu dānationis nec  
pōt absolui: nisi disponat dimittere.

De murmuratione habes murmuratio.

Si murmurat contra deū deliberate tenēs  
eū iniustū: qd mortale.

Si contra prelatos ipsos temerarie iudicādo  
mortale est.

20 ¶ Circa accidiā que est vltimū capitale pctm̄.  
Vide accidia

Si dimisit necessaria pp accidiā. ibidē. s. i.

Si penituit se benefecisse. ibidē.

Si incurrit infirmitatē notabilē pp tediū est  
mortale qñ pōt se iunare. vide accidia. s. i.

De filiabus ci⁹ quarū prima est desperatio. vi  
de desperatio.

De scda q̄ est malitia q̄ est pctm̄ in spm̄ sc̄tum  
qd h̄z ser sp̄s. Prima dī presūptio de miseri  
cordia dei sine meritis. Scda desperatio q̄ de  
sperat de misericordia dei. Tertia impugnatō  
veritatē agnitē vt liberi⁹ possit peccare. Quar  
ta inuidentiā fraterne gr̄e. ex q̄ velt oēs essēt  
malī et nullus bonus: ne esset sibi confusio ma  
le viuere. Quinta obstinatio. Sexta impnia.  
vide peccatum. s. iij.

De. iij. filia q̄ ē pusillanimitas. vid pusillanitas

Si desit bona facere ad q̄ tenebat ex pusillani  
mitate. vt puta corrigere fratrem. vide correctio  
fraterna. s. i. et similia. Si vō dimisit si neces  
saria: est veniale pctm̄.

De. iij. que est ociositas dictū est. s. in. iij. pre  
cepto. et habes in ti. ociositas.

De. v. filia q̄ ē pigratio seu torpor. vide torpor

De. vi. que est euagatio mentis in illicita ha  
bes euagatio mentis.

De. vij. q̄ est negligentia. vide negligentia.

Si fuit negligens in addiscendo necessaria ad  
salutē: in p̄fitēdo: in suscipiēdo sacra: in opib⁹  
mic exercendis qñ sit mortale pctm̄ p; negli  
gentia. s. i. Aduerte hic qd si qd ex negligentia

omittit implere vnū p̄ceptū. puta de p̄fitēdo  
semel in anno solū est vnū pctm̄ mortale. sed si  
deliberatū sepius nolle confiteri tot sunt pec  
cata mortalia quot sunt deliberationes facte  
p̄ interualla t̄pis. qd no.

¶ Circa opa misericordie sp̄salia que sunt cō  
sule: castiga: dimitte: solare: fer: ora.

Si noluit dare p̄siliū petētī i his q̄ prinēt ad fa  
lutē v̄l i re: vñ notabile dāniū pōt emēre. p̄rio  
cū tñ posset: mortale est: vel qñ hēbat ex officio  
Si nō correat quos debuit et tenebat. hēs cor  
rectio peccatoz. et correctio fraterna.

Si dimisit rancoz p̄ primū. victū est. s. s. xii.

Si nō fuit solatus tribulatos posset esse mor  
tale in prelato qñ subditi ex tali omissione in  
ducunt in desperationē vel aliud malū. et ipse  
bono mō posset salua discipina.

Si nō orauit p̄ oibus posset esse graue in illis  
qui viuūt de elemosynis magna negligentia.

¶ Circa opa mie corpalia q̄ sūt visito: cibo: po  
to: redimito: tego: colligo: condo. q̄ tūc cū p̄uari  
cant sūt mortale pctm̄ qñ ex coz omissione nō  
bilibi ledit. prim⁹. et hō pōt bono mō facere. pu  
ta si plar⁹ visitaret infirmū que visitare posset  
nō desperaret sed p̄fiteret. Egger cibo et potu et  
hēs vltra p̄decentiā tui stat⁹. Est in captiuita  
te et redimere posses de sup̄fluitatibus tuis.

Est nudus et tu caudā ducis. Est sine modo et  
tu habes ampla pallatia. Ex victis. s. auaritia  
et elemosyna potes colligere qñ homo tenetur  
de p̄cepto.

¶ Circa quinq; sensus qui sunt visus: gu  
stus: auditus: odoratus: et tactus. in quibus se  
pius pōt esse mortale. vt si voluit videre que  
sunt mortalis pcti in eo qui facit v̄l inductiua  
ad mortale de quo habes curiositas. Idem dic  
de auditu. Vnus aut et odoratus cōter sunt  
venialia. Tactus qñq; mortale cum cā luxurie  
vel morose delectationes. vt. s. cogitatio.

¶ Circa p̄cepta ecclē que generalit̄ tangūt oēs  
dictū est. s. in. ij. filia inanis glorie. s. xiiij.

¶ Nūc de statibus aliq̄ p̄icularia sūt ponēda  
in qb⁹ sūt interrogandi vltra ea q̄. s. posita sūt  
p̄ p̄cepta et in peccatis capitalibus. et primo.

Circa pueros doli capaces: sūt interrogandi d  
injectione manū violēta in p̄sonā ecclēsiā  
et q̄ possent eē excoīcati. de q̄ hēs. s. excoīcatio  
v. s. i. cū mltis se. postea de p̄fessioe et cōione si  
fecerūt de pnia: de inobedientia: de mendacijs  
de inbonestate: auditione misse: de furtis et fili  
bus in quibus cōter illa etas solet peccare.

- ¶ Circa xpianos in cōi. Si suscepit sacra necessitatē et que sint. vide sacm. §. vi.  
 Si portauit habitū infidelium. vide apostasia §. vltimo.  
 Si nimia familiaritatē h̄z cū iudeis vel cū infidelibus. vide iudeus. §. i.  
 Si fecit p̄sciam. vide p̄scia. §. i.  
 Si habuit ratū aliqd̄ malū factū noīe suo. vid̄ consensus. §. v.  
 Si aliquid cōsuluit aliqd̄ pctm̄ vl̄ malū. vide cōsiliū. §. i.  
 Si p̄tempit aliqūā exhortatiōz supioris. vid̄ contentus. §. i.  
 Si qm̄ tenebat̄ habuit p̄ritiōnē de pctis. vid̄ p̄ritio. §. iiii. r. v.  
 Si correxit quos sciuit velle. delinquere. vide correctio fraterna. §. i.  
 Si denunciavit p̄elatis peccata que sciuit. vi de denunciatio. §. i.  
 Si in dubijs tutiorē partē elegit. vide dubiuz §. i. r. ii.  
 Si exiens excoicatus vel interdictus et motus a celebrantibus vt eriret ecclesiā noluit eire. vide excoicatio. v. casu. r. v.  
 Si famā suā neglexit. vide fama. §. i.  
 Si incarceratus fugit. vide fugere. §. i. r. ii.  
 Si vsus est habitu femineo vir eris: vel cōtrario aut religiois. vide habitus. §. vii. r. viii.  
 Si fuit histriōnis. vide histrio. §. i.  
 Si imp̄cessit in terra vl̄ in lapide humi posito signū crucis. vide imagines. §. iiii.  
 Si fecit aliqd̄ enorme in ecclesia. vide immunitas. p̄ totū.  
 Si sciuit necessaria ad salutē. vide scia. §. ij.  
 Si fuit excoicatus ab aliquo iudice. vide absolutio. ij. r. excoicatio. i. p̄ totum.  
 Si iniecit manus violentas in p̄sonā ecclesiasticā. vide excoicatio. v. §. i. cū multis sc.  
 Si notatim interdictos: excoicatos: vel vsurarios sepelierūt. vide excoicatio. vii. casu. r. r. vi.  
 Si p̄terit m̄imoniū in casibz p̄sanguinitatis vel affinitatis. p̄hibet. vide excoio. vii. casu. xli.  
 ¶ Circa ambassiatores d̄noꝝ vel cōitatū.  
 Si steterūt absentes sine cā vel p̄ factis suis i expensis d̄noꝝ vel cōitatū. vide absens. §. i.  
 ¶ Circa tutores vl̄ curatores aut administratores rerum alienarū.  
 Si infideliter se habuit in cōmissis fraudādo vel dilapidando. aut nō bñ ministrando. vide administratio. §. i.  
 Si exegit vsuras p̄ pupillis: aut alio mō fecit

- p̄ eis d̄ctus illicitos. vide restō. i. i. lra vsurari⁹  
 ¶ Circa cōiugatos. Si p̄xit clandestine. vide clandestinū. vel in gradu p̄hibito. vide matrimonū. iij. p̄ totū.  
 Si p̄sumauit an̄ b̄ndictionē. vide debitū. §. i.  
 Si negauit debitū p̄tenti vel reddidit se impotentē. ibidem. §. vi.  
 Si cognouit cā faciā de libidinis. ibidē. §. r. r. iij.  
 Si cognouit h̄ns itētoꝝ ad alterā ibidē. §. r. i.  
 Si vsus est m̄imonio extra vas vel mō indibito. ibidē. §. r. r. v.  
 Si tpe menstrui ibidē. §. r. r. iij.  
 Si in diebus festiuis vel in ecclesia. ibidem. §. r. r. viij. r. §. v.  
 Si p̄gnationis tpe. ibidē. §. r. r. iij.  
 Si p̄ tact⁹ h̄uit pollutioz ex vas. ibidē. §. r. vi.  
 Si exegit vel reddidit debitū adultero vel ad altere. ibidē. §. r. iij.  
 Si p̄xit excoicatus: vel in pctō mortali eris: qz peccauit mortalit̄ p̄bendo p̄ verba de p̄nti. vide matrimonū. iij. §. v.  
 Si nō p̄xit ea intentione qua debuit. vide matrimonū. iij. §. v.  
 ¶ Circa vxores. Si fuit litigiosa in domo. et d̄ reliquis: de quibus. §. §. r. r.  
 Si habuit dotē de vsuris. vide restō. i. sub lra vsurarius.  
 Si fuit inobediens viro. vide obedientia et inobedientia. p̄ totū.  
 Si p̄curauit sterilitatē vl̄ vsa ē supstitutio: vt h̄ret filios. vid̄ m̄imoniū. iij. §. r. r. iij. cū du. sc.  
 Si dedit bona viri p̄ ei⁹ volūtate. v̄d̄ elemosyna. §. vii. r. vide furtū. §. r. r. iij. r. r. r. v. r. r. lviij.  
 Si habuit bonā curā de filiabus marum: et si docuit eas vanitates et h̄mōi: in qbus sūt multa mortalia: nō duxit ad missas: p̄dicationes sed corcas: p̄ supradicta qm̄ est mortale  
 Si vsa ē ornatu indebito. vide ornat⁹. p̄ totū  
 Si violauit fidē viro. vide adulteriū in p̄in.  
 ¶ Circa viros si stetit nimis in remotis cā cupiditatis p̄ volūtate vxoris. vide debitū. §. vi.  
 Si nō seruauit fidē vel h̄z p̄cubinā: qz nō ē ab solued⁹: nisi a se eijciat. vide p̄cubinari⁹. §. i.  
 ¶ Circa patrēfamilias. Si alimēta dedit quibus tenebat. vide alimēta p̄ totū.  
 Si soluit decimas debitas. vide decia. §. i. r. ii.  
 Si fecit elemosynas. vide elemosyna. §. i.  
 Si ministravit necia familie tā corpi q̄z aie docēdo et h̄mōi. vide familia. §. i. r. filio. §. r. i.  
 Si nō dotauit seu maritauit filias tpe debito vide dos. §. iiii.

Quo tenet ex facto familie habes dñs. §. vi.  
Si prouocauit familiam suam nimis exasperando: et furiose et ceteris. vt. §. xix.

33 ¶ Circa filios familias. Si mortuus est res p̄f sui vt expenderet in superfluis vel ludis aut alijs malis q̄ est mortale. Secus si accepisset p̄ faciendis sibi vestimentis: aut calciamentis aut alijs necessarijs: q̄ sic liceret. ex quo pater nō p̄uidit vt tenetur. et de reliquis vt. §. viii.

34 ¶ Circa doctores et magistros.  
Si quesuit magisteriū seu doctoratū propter honorem principaliter. vide honor. §. iij. et vij.  
Si fecit se p̄moueri ad doctoratū ex his ineptis et ignorans vs̄ mortale p. c. i. et c. quāto: d̄ mgr̄f  
Si legit principaliter p̄ honore. vid̄ honor. §. vij.  
Si legit scientias p̄hibitis vel personis prohibitis. vide magister. et que sunt persone prohibite. vide excommunicatio. vij. casu. vi. et vij.  
Si ex pacto receptus est in canonicis vt scholas regat. vide magister. §. x.

Si erexit existens salariatus a scholaribus ali quid. vide ibidē. §. xi. xij. et xiiij.

Si erexit aliqd̄ p̄ lnia docēdi dāda. ibidē. §. xv  
Si admisit ignorantes ad doctoratū mortali peccauit: q̄ ex tali facto dīc̄ mēdaciū p̄nitiosū.

Si nō erexit iuramentū a doctorādo q̄ nō expendit plus q̄ d̄z in doctoratiōe. ibidē. §. vlti.

Si existens in mortali notorie docuit publice in theologia: quia mortaliter peccauit s̄m De trum. vide P̄dicare. §. vij.

Si seruauit iuramenta vniuersitatis. vide iuramentum. vi. §. ij. et iij.

Si iactauit se de doctrina alios vituperando aliquando et in pluribus potest esse mortale. vt de. §. xiiii. in. ii. filia. et. §. xvij.

Si notabiliter fuit negligens circa profectum scholarium videtur mortale. vide negligentia

Si verberauit aliquē crudeliter videt̄ mortale q̄ solū leuis castigatio eis p̄missa est. c. cū volū tate. de snia excoicationis. et si erant clerici eēt excoicatus. vide excoicatio. v. casu. l. §. x. et xi.

Si iniussu mō puta detrahendo vel per sectas subtraxit scholares alterius doctoris: q̄ ultra mortale tenet̄ ad restitutionem si iam intrauerant s̄m Jo. de ligna. secus si nōdū intrauerāt

Si impediuit p̄pter odium vel partialitatem doctorandū: vel in collegio recipiendū idoneū q̄ ultra mortale tenetur ad restitutionē dāni.

35 ¶ Circa scholares. Si seruauit iuramenta vni

uersitatis. vide iuramentum. vi. §. ij. et iij.

Si fecit sectas pro rectorē sciendo multa mortalia ibi adueniunt.

Si elegit rectorē insufficientē videtur mortale s̄m aliquos: sed hoc non determino in vni uersitatibus scholarium.

Si studet in p̄hibitis scientijs. vide magister et supra. excommunicatio. vij. casu. vi. et vij.

Si sepe contendit contra veritatem ne succū bere videatur. vide. §. xiiii. in. vij. filia.

Si studet p̄pter malū finē q̄ tale peccatū qualis finis: vel p̄pter honorem. vide honor. §. vij

Si studet curiosa dimittendo necessaria ad salutem est mortale peccatū. vide curiositas.

Si tractauit cum aliquo ciue bononiensē de conductione hospitij alterius scholaris. vide excommunicatio. vij. casu. iij.

¶ Circa medicos. Si existens ignorans medetur. vide medicus in prin. et. §. i.

Si in medendo non fuit secutus traditiones medicine: sed voluit facere experimēta ex capi te suo in periculum notatū. vide curiini. ibidem.

Si prolongauit infirmitatem. ibidem.

Si consulit aliquid contra salutem anime p̄ sanitate corporis. ibidem. §. vij.

Si non admonuit infirmū efficaciter vt confiteretur in principio infirmitatis. ibidē. §. vij

Si p̄gnāti aliqd̄ dedit vt filiū mōceret̄ peccauit mortalit̄: q̄ n̄ f̄t faciēda mala vt dōa eueniāt

Si dedit medicinam de qua dubitabat an noceret. ibidem. §. ij.

Si nō annūciauit mortē infirmo. ibidē. §. xij.

Si non debito modo visitauit infirmos posset aliquando esse mortale.

Si paupibus noluit mederi gratis. ibidē. §. v.

Si habuit partem cū aromatario. et p̄pter hoc grauauit infirmos emere ab eo cū cor̄ damno: q̄ sic teneretur eis ad restitutionem: ex quo ei soluerant. secus si ex hoc nullum habent dānū

¶ Circa aromatarios. Si in cōponendis medicinis nō posuit q̄ medicū ordinauit. sed vniū p̄ alio vel corrupta et q̄ virtutē nō habebāt et vetustate p̄ bonis et h̄mōi ex q̄b̄ seq̄ vel plō gatio infirmitatis vel aliud malū p̄mo infirmo. q̄ ultra mortale tenet̄ ei ad restitutionem.

Si vēdidit venena vs̄ q̄ faciūt̄ abortū et h̄mōi i l̄ b̄ q̄b̄ sciebat n̄ debē vt̄ ad bonū. vid̄ ar. §. ij

Si sophisticauit aromata ponens in speciebus vniū pro alio vel in sirupis aut in candelis et huiusmodi. vide emptio. §. viij.

Si vendit dimiuto pondere aut factore: b̄

- inmodi. vide falsarius. §. xi.  
 38 **C**irca mercatores. Si portauit prohibita in-  
 fidelibus. vid. excommunicatio. v. casu. xxi.  
 Si negociat pp malū finē. vide negociū. §. ij.  
 Si in loco sacro tenuit mercatum. vide immu-  
 nitas. §. i. et negocium. §. ij.  
 Si carius vendidit q̄ emit in eodem loco. vi-  
 de emptio. §. r. et j. negociū. §. iij.  
 Si vendens pro alijs aliqua vendit pro. xij. et  
 solum. r. dat dominis rerum. ibidem. §. vi.  
 Si vendidit vnum pro alio vel corrupta pro  
 bonis. vide ibidem. §. viij.  
 Si vsus est falsis mensuris et huiusmodi. vide  
 falsarius. §. xi.  
 Si vendidit rem plus iusto precio aut propter  
 ip̄s solutiōis et huiusmodi. vide emptio. §. vij.  
 Si fecit cambia. vide vsura. i. §. li. cū sequētib⁹  
 Si aliq̄s d̄ct⁹ vsurarios. vide vsura. i. p. totū.  
 Si cōposuit cū alijs vt vendant vno precio i  
 damno reipublice quia vltra mortale tenetur  
 damnificus. vide negocium. §. ij.  
 Si expēdit falsas monetas sciēt ē mortale et  
 tenet ad restōez; ip̄s et fuerit decept⁹ ab alio  
 Si bonas monetas radit. vide falsarius. §. iij  
 cum sequentibus.  
 Si emit res raptas vel furatas. vide restitutō  
 in littera emens.  
 Si infideliter se habuit in societate quam ha-  
 bet cum aliquo. vide societas. i. r. ij. per totum  
 Si vendens in festis vel cum mendacis per-  
 iurij et alijs illicitis. vide negocium. §. ij.  
 39 **C**irca profonetas. Si mediator fuit d̄ctū vsu  
 rarium. vide restitutio. i. in lra vsurarius.  
 Si male psuluit sciēt in aliq̄ d̄ctū quia vltra  
 mortale tenet de dāno dato. vide dolus. §. ix.  
 Si decept⁹ i p̄cio dās itelligere vni q̄ vult tā-  
 tū et alii q̄ n̄ p̄t h̄re nisi tātū. vide ēptio. §. vi.  
 40 **C**irca artifices si fecit artem cuius opus est  
 ad malum vt taxillos et h̄mōi. vide ars. §. ij.  
 Si accipit insignia alteri⁹ mgr̄i. vide insignia  
 de fraude in arte in mensuris et h̄mōi.  
 41 **C**irca lanifices. Si vendit pannū vnius lane  
 p̄ alia vel tincture. vide emptio. §. viij.  
 Si soluit laboratoribus de panno aut venden-  
 do vltra iustum precium et emendo p̄ viliori.  
 vide vsura. i. §. lvij.  
 Si filatoribus dedit. xiiij. vncias pro libra te-  
 net ad restitutionē nisi sic a principio puenisset  
 Si pannū nimis traxit. vide emptio. §. viij.  
 Si nō soluit laboratorib⁹. vide solutio. §. xxv.  
 42 **C**irca tabernarios. Si vendidit vinum lun-

- phatum p̄ puro. vide emptio. §. viij.  
 Si miscuit in vino nociua. ibidem.  
 Si tenuit meretrices vel lusores omnia pecca-  
 ta ei imputabuntur.  
 Si sciēter administruit ad ebrietatem alteri  
 us. vide ebrietas. §. i.  
 Si ex culpa sua perdidit sibi tradita in custo-  
 dia. vide custos. in prin. et nauta. in pun.  
 43 **C**irca macclarios. Si vendidit carnem cor-  
 ruptam pro sana de pecude pro castrato et hu-  
 iusmodi. vide emptio. §. viij.  
 44 **C**irca pistoros. Si fecit panem nimis pon-  
 derosum: vel immiscuit aliam farinam et hu-  
 iusmodi. vide emptio. §. viij.  
 45 **C**irca sutores. Si fecit vestes impudicas q̄  
 non possunt deferri sine peccato mortali. vide  
 ars. §. ij. et hoc quando sit. vide ornat⁹ p totū.  
 Si male icidit ex clpa sua. vid. culpa. §. v. r. vi.  
 Si furat. de panno serico et h̄mōi. vide furtus  
 p totū.  
 46 **C**irca aurifices. Si vendidit aurū alchimi-  
 cū p̄ vero. vide emptio. §. viij.  
 Si cudit monetā sine licentia principis. vide  
 falsarius. §. iij. cū se.  
 Si radit eā vel facit aquam vnde aliquid imi-  
 nueret. ibidem.  
 Si emit lapidē preciosū p̄ vilī ab illo qui igno-  
 rabat. vide emptio. §. vij.  
 47 **C**irca alchimicos. Si laborauit in dicta ar-  
 te. vide alchimia.  
 48 **C**irca datarios. Si eregit datia iniusta. vid. 48  
 pedagiū. §. i. cum sequen.  
 Si eregit a psonis ecclesiasticis. ibidem. §. iij.  
 Si imputauit fraudē datij. vbi nō erat vltra  
 mortale tenet ad restitutionē totius dāni.  
 Si fraudauit socios vltra mortale tenet ad re-  
 stitutionem.  
 49 **C**irca muficos et histriones. Si pulsauit his⁹  
 q̄ ex libidine corigabant vel illicite. vide corca.  
 Si gestus impudicos. puocātes ad pctm̄ mor-  
 tale fecit. vide histrio.  
 50 **C**irca laboratores et rusticos. Si nō labora-  
 uit fidelit̄ in notabili excessu cēt mortale pctm̄  
 Si pmisit bestias nocere in agris et h̄mōi te-  
 net ad restitutionē si fuit in culpa.  
 Si fraudauit d̄m̄ in parte sibi danda tenet  
 ad restitutionē nisi d̄ns in alio granasset eū. vi  
 de furtum. §. xl.  
 Si nō seminauit possessiones vel coluit quas  
 tenebat sicut debuit. vide culpa. §. v. r. vi.  
 51 **C**irca venatores. Si i dieb⁹ festi⁹ pdita missa si

- vel per totā diem se occupavit. vide ferie. §. ix.  
Si dedit dānum i agris: qz tenet si est notabv  
le ad restitutionem.
- 52 ¶ Circa locatores. Si sciēt locavit equū picu  
losum aut vas vitiosū: vide locatio. §. xxiij.  
Si cōductor fuit in culpa perditionis rei loca  
te. ibidem. xxiij. §.  
Si petijt mercedez quā non debuit vel soluit  
min⁹ q̄ debuit. ibidē. §. xxij. z. §. xv.
- 53 ¶ Circa laborātes i silādo lanā: vlt tīgēdo setā  
z hmōi q tenet p si furāt secūdo si male labo  
rāt vel destrūit. de q̄ vide locatio. §. xxij.
- 54 ¶ Circa renēditores rez. Si s̄nixerūt q̄ n̄ po  
terāt vēdi nisi p tāto: z tñ vlt erāt q̄ emerēt p  
plus vlt ipsi p modico emerēt: vt p plus vlt vēde  
rēt tenent ad restōnē qz p fraudē acq̄sierunt.  
Itē si vēderūt p plus q̄ tribuāt dño. vide  
emptio. §. xxviii.
- 55 ¶ Circa indices. Si habuit iurisditiōnē ab  
aliq̄ nō p dño. vide dñs. in prin.  
Si dedit iniquā sniaz sciēter vel p ignorātiā  
aut negligētiā. vide iudex. §. xxi. cū sequē.  
Si exis ignorās nō elegit bonū assessorē. ibi  
dem. §. xxi.  
Si elegit assessorē in fraudem cū non indige  
ret. vide iudex. §. xvi.  
Si accepit pecuniā vt iudicaret vlt nō iudica  
ret: aut vt iniq̄ iusticiā. vide iudex. §. viij. cū  
mult. sequētib⁹. z suspensio. i. §. xx.  
Si nō suavit ordinē iuris vlt mortale: nisi ali  
q̄ cā vrgens ad hoc impelleret.  
Si reo dedit dilatiōes indebitas qz vltra mor  
tale tenet parti lese ad restitutionē.  
Si reo fecit interrogatiōes ad q̄s nō tenebat re  
spōdere. vide p̄fessio delicti. per totū.  
Si posuit ad torturā sine legitimis iudicijs. vi  
de tortura. §. i.  
Si allegatiōes friuolas admisit: qz vltra mor  
tale tenet leso ad restitutionē.  
Si appellatiōnē legitimā nō admisit vlt friuo  
lā admisit qz vltra mortale tenet parti lese: s̄z qz  
dico appellatio. §. xv.  
Si pauperibus nō puidit de aduocato. vide  
aduocatus. §. x.  
Si penā relaxauit vlt auxit. ij. vide p̄ca. §. xviiij  
Si arestauit aliquē vlt bona ei⁹ descripsit vlt of  
ficiales misit: vt sic pecuniā extorquet iusti  
ciā vel aliqd aliud inuenit ex quo pecunias h̄ret  
qz tenet ad restitutionem.  
Si snia appositus culpā obscurā: vt ille cōtra  
quē dabat se posset defendē q̄ iusticiā: qz vltra
- mortale tenet ad restōnē de dāno dato parti.  
Si p̄tē si p̄dēnauit i exp̄sis cū debet z petere  
tur qz vltra mortale tenet ad restōnē p̄ti.  
Si vt extorq̄ret pecūias mō suo fecit q̄ id qd iu  
re ordinarie debet expedire facit iur delegato  
Si purgavit puiciā mal' hoib⁹ vid iudex. §. viij  
Si iudicauit sm allegata p̄ veritate quā scie  
bat. vide iudicare. §. viij.  
Si sniaz alicui⁹ cēsure eccl'astice ptulit sine mō  
nitiōe z scriptis. vide suspēfio. i. §. xvi.  
Si iudicare presūpsit nō sibi subditos nec rō  
ne rei vel delicti. vide iudicare. §. xvij.  
Si p̄traxit sniaz i lōgū vt pecunias extorque  
ret mortale peccauit z tenet ad restōz nō solū  
pecūie accepte a pte que iusticiā hēbat s̄z z ad  
oē dānū qd habuit ex tali dilatiōe.  
Si iniposuit autē in aliq̄ p̄tractu mulieris vlt  
minous i cox dānū sup pecuniā vel amicitia  
qz vltra mortale tenet ad restōz leso.  
¶ Circa officiales dñoz z cōitarum. 56  
Si cōmari⁹ e alicui nisi ei daret tē. vid p̄fessio  
Si exegit iniusta grauamia de mādato sui supi  
oris qz vltra mortale tenet ad restōz toti⁹ exa  
cti. si ille n̄ vlt restitue i cui⁹ vltitratē ē exactū.  
Si exccut⁹ ē iniquā sniaz. vide iudicare. §. viij.  
Si non obuiauit malis quātum potuit bono  
modo. vide p̄sentire. §. ij.  
Si fuit p̄ditōz terre vel castri habes. s̄. §. xv.  
auaritia. in prima filia.  
Si fuit officialis tyrāni aut iniusti dñi. vide  
dñs. in principio.  
Si nō accusauit q̄s tenebat ex offō qz si ex iu  
ramēto tenebat: crit mortale p̄ctm. als nō sp.  
Si exigit offā vel sup ipsa mutauit. vide offm  
Si bñs soluere de pecūia dñi vel cōitatis alijs  
extorsit tantū p ducato exis ipse salariatus.  
qz restituere tenet.  
Si quos inuenit de nocte dimisit p̄pter pecu  
niā p̄ statuta qz videt mortale.  
Si seruauit statuta q̄ iurauit in prin. officij.  
¶ Circa cōsiliarios dñoz vel cōitarū. Si exis 57  
in cōsilio cōfensit alicui malo. vide p̄sentire. §.  
ij. z p̄siliū. §. i.  
Si dedit fraudulentū p̄siliū. ibidē.  
Si p̄posuit aliqua in p̄silio in dānū aliquoz.  
qz vltra mortale tenet ad restitutionē dāni to  
tius qñ sine eo nō fuisset.  
Si p̄sentit ad aliq̄ statuta fienda q̄ erant inu  
sta aut p̄ libertatē eccl'esie. vide ibidē. z exccō  
catio. vij. casu. xij. z casu. xliij.  
Si res cōitatis p̄misit dilapidari vlt ex inuili

bne commissioib; aut quilibet, vide admistrato  
 ¶ Circa arbitros vel arbitratores. Si iniquā  
 dedit sententiam scienter. vel ex ignorantia.  
 vide iudee. §. xxi. cum sequentibus.  
 Si pmissit expirare cōpromissū. vide arbit. §. i.  
 Si pro spūali dedit temporale in recompensa  
 tionem. vide ibidem. §. vii.  
 Si pro pace abstulit ab vno. et dedit alteri. vi  
 de ibidem. §. vi.  
 ¶ Circa accusatores. Si accusavit aliquē ma  
 la intentione. vide accusatio. §. vi.  
 Si accusavit aliquē calūniose. vide ibid. §. viij  
 Si iuravit non accusare. ibidem. §. vi.  
 Si accepit precium vt non accusaret. ibidem.  
 Si accusatus respondit calūniose. ibidē. §. xiiij  
 Si accusatus tacuit veritatem. ibidem. §. xxiij.  
 ¶ Circa aduocatos. Si inibit<sup>r</sup> a iure aduo  
 care aduocavit. vide aduocat<sup>r</sup>. §. i. cū multis se.  
 Si defendit iniustā causam. ibidem. §. xiiij.  
 Si amisi causam iustam per suaz ignorantia  
 vel negligentiam. ibidem. §. viij.  
 Si imoderatū salariū extorsit. ibidem. §. xiiij.  
 Si non aduocavit. p pauperibus. ibidem. §. x  
 Si fecit pactum cum cliente de quota litis  
 ibidem. §. xiiij.  
 Si reuelavit aduersario secreta clientuli. vide  
 falsarius. §. ij.  
 Si causam vsurariam defendit qz vltra mor  
 tale tenetur ad restitutionem.  
 Si frustratorias dilatiōes quesivit qz tenetur  
 ad restitutionem parti lese.  
 Si falsas leges vel instrumenta produxit vel  
 instruit clientulum de falsitate dicenda.  
 Si quicūq; fuit cā alicui<sup>r</sup> dāni i hmoi aduo  
 catōe qz vltra mortale tenet de dāno pri lese.  
 Si solūm attēdit ad ordinē iudiciariū et nō  
 ad merita cāe sic hodie cōsi faciūt aduocati. et  
 tñ nō excusant a mortalit<sup>r</sup> et ab obligatōe restitu  
 tiōis dāni si defendit cāz iniustā q ad merita  
 quātūcūq; q ad modū pcedēdi sit iordiatā. qz  
 ordo si ē iuent<sup>r</sup> nisi pp deceptiōes evitandas.  
 ¶ Circa pcuratores. Si defendit cām iniustā  
 mortale est et tenet ad restitutionem lese.  
 Si infideliter vel negligenter se habuit. vide  
 locatio. §. xxiij.  
 Si in positionibus ponendis vel rsidendis  
 pcuravit vel fuit cā pcurij mortalis peccavit.  
 ¶ Circa notarios si ex ignorantia dicitant ma  
 la iustā vel testā. ppter qd proximi dānifica  
 ti sunt. vide culpa. §. v. et vi. et j. tabellio. §. vi.  
 Si iustā q recepit nō posuit i. protocoll suis: et

magna negligētia v<sup>r</sup> mortale pctm i iustis ex  
 qb<sup>r</sup> ex eaz pditōe. primi possēt notabiliter ledi.  
 Si maliciose occulavit vel destruxit infra.  
 vide falsarius. §. iij.  
 Si falsavit infra addendo aliquid qd nō fuit  
 expressum vel alio mō. vide falsarius in prin.  
 Si nō hñ informavit in renūciatione alicui<sup>r</sup>  
 iuris ponenda in instrō parte q erat ignara:  
 qz tenet ei d dāno eo qz ē cā deceptōis. primi  
 Si fecit infra in fraudē vsurarium. vide re  
 stitutio. l. in littera vsurarius.  
 Si petijt indebitum salariū tenetur restitu  
 ere. facit qz dico emptio. §. viij.  
 Si notari<sup>r</sup> epi petijt ab ordinādis salariū nō  
 fm instrm s; fm qūitate ordis: qz ē simonia<sup>r</sup>  
 quātūcūq; n sit salariat<sup>r</sup>. vid simonia. iij. §. xxiij  
 Si recipit infra p testōrenūciatione: dona  
 tione vel alia obligatiōe illius q nō erat sane  
 mentis qz vltra mortale tenet ad restōez lese.  
 Si scripsit dictavit vel redegit in publica for  
 ma statuta p ecclīastica libertatē v<sup>r</sup> in fauorē  
 vsuraz. vid excoicatio. vij. casu. xij. et casu. xliij  
 Si rogat<sup>r</sup> p paupib<sup>r</sup> noluit gratis facere: qz  
 tenet fm qz dico de aduocato Aduocat<sup>r</sup>. §. x.  
 ¶ Circa litigantes. Si calūniose accusavit ali  
 quem. vide accusatio. §. viij.  
 Si mala intentione. ibidem. §. iij.  
 Si accusatus dedit pecuniā accusatori vt de  
 sisteret. ibidem. §. xi.  
 Si calūniose se defendit. ibidem. §. xiiij.  
 Si non respondit veritatez interrogatus qñ  
 tenebat. vide confessio delicti. in prin.  
 Si litigavit sciens iniustam causam habere.  
 vide litigiosa. §. i.  
 Si hñs iustā cām litigavit nō p media iusta  
 sed indebita: vtputa cū mendacijs piurijs et  
 hmoi mortaliter peccavit fm Tho. xxiij. q. lxxij  
 nō tamen tenetur ad restitutionem.  
 Si aliqd obtinuit p iniustā sniaz. vide senten  
 tia. §. viij.  
 Si appellavit causa afferende more. vide ap  
 pellatio. §. xv.  
 Si rōe studij v<sup>r</sup> art. fraudulenti puenit adner  
 sariū corā aliq iudice. vide argumētatio. §. iij.  
 Si hñs pcuratorē pcuravit vt iromitteret  
 se de non notorijs. vide conservator. §. i.  
 ¶ Circa testes. Si requisitus in iudicio noluit  
 it dicere veritatem. vide testis. §. xxvi.  
 Si falsum testimonijū dixit ibidem. §. xxx.  
 Si dubiū p certo pposuit. vide piuriū. §. iij.  
 Si pecuniā accepit p testimonio ferendo.

- vide testis. §. xxvij.
- 65 **C**irca tutores vel curatores. Si bñ admistravit in utilitatib⁹ pupilloꝝ. vid admistratoꝝ. p. to. Si cōsumavit bona ipoz vel sibi appropriavit qz tenet ad restitutionē vt p3 ibidē.
- 66 **C**irca executores testoz vel vltiaz volūtātū Si alimentavit relictū. vide dos. §. xxvi. Si soluit debita defuncti. vide heres. §. v. z. vi. Si legata implevit. vel nimis defulit. vide executor. §. xxiiij. z. xxiiiij.
- 67 **C**irca curiales. Si fuit adulator vt obtinet officia z bñōi. vide adulatio. p. totū. Si pposuit dñis aliq vnde possent extorquerē pecunias indebite. vide pñiij. §. i. Si bona pñiscata inique sibi fecit donari qz tenetur restituere. Si fuit leno p dño mortalia multa in hoc sepe committuntur Si totū tps expendit in ocioſitate. vide peccatū. §. v.
- Si reportavit mala de alio vt eum poneret in inimicitia dñi. vide suffurratio. Si delectatus fuit dicere mala de alijs vel audire. vide detractio.
- 68 **C**irca principes z dños seculares. Si h3 dñium ex iusto titulo. vide dñs. in pñ. Si neglexit facere iusticia petentibus qz ultra mortale tenet eis ad restitutionē dāni qd passi fuerūt ex h. facit qd habes iudex. §. xxi. Si fecit iniusticia alicui multomagis tenet ibidē Si qñuit ponere diuisione in populis vt posset regnare qz mortale est. vide suffurratio. Si imposuit collectas indebitas subditis suis vide talia in pun. z. §. i. Si exigi fecit pedagia iniusta. vide pedagiū. p. totum.
- Si fuit ambitiosus ad maius dñium ppterca procuravit bella vel aliud iniustū qz ultra mortale tenet de oi dāno. vide ambitio. §. i. Si fecit pfederationē cū aliquo de defendēdo se iuste vel iniuste mortaliter peccavit. Si hūit bellū iniustū z qñ sit iniustū hēs bellū §. iiij. z. quō tenet ibidē in. §. v. z. r. z. r. i. Si posuit officiales malos. vide dñs. §. iiij. z. administratio. §. ij. Si vendidit officia vide officiū. Si ea q erant cōitatis sibi appropriavit tenet restituere. vide talia. §. ij. z. r. Si incarcerari fecit aliquē indebite. vide carcer. §. ij. z. iiij. Si bñiuit aliqūē indebite. vide bñū. §. i.

Si nō pñsit testari aliquos. vide talia. §. r. Si coegit nubere filiā alicuius alteri vt ei succedat pot esse mortale fm qualitatē rei. Si fecit fieri torneamenta vel basiludia vel spectacula inhonesta. vide ludus. §. vi. Si iusticia vendidit. vide iudex. §. xij. z. r. Si fecit statuta vel leges unqs. vide lex. §. xxij. z. excoicatio. vij. casu. xij. z. casu. xliij. Si vasallos indebite grauavit vel spoliavit. vide de talia p totum. Si ipse vasallus cristēs fuit infidelis dño suo vide feudū. §. xvi. Si tolerauit vsurarios ppter lucrū suū. vide vsura. ij. §. xliij. Si nō purgavit puincia malis hoibus. vide iudex. §. viij. Si ppter auaricia committunt penā corporale in pecuniaria: qz ultra mortale tenet lesio: si ppter hoc aliqua scelera facilius perpetrant. Si nō tenuit vias securas. vide rapina. §. i. Si pupillos z miserabiles psonas non voluit audire nō dando publicas aliqñ audientias qz ultra mortale tenet de dāno qd eis inferē. vt de culpa. §. v. Si angariavit rusticos in laborib⁹ z maxime in festis. vide talia p totū z ferie. Si tenuit nimial pōpal aut expēlas. vidē ornas⁹ Si nimis occupauit se in ludis z venationib⁹ vide ludus z venatio. p. totū. Si dedit dānū in agris ppter venationes. vide venatio. §. ij. Si nō coerxit familiā sed paz curauit eos cōpescere a peccis. vide correctio. i. z. ij. p. totum. z quō tenet. vide dñs. §. i. Si fuit excoicatus vel a iudice vel ppter aliqđ infrascriptorum. Si iniici fecit manus violētās in psonas ecclesiasticas. vide excoicatio. v. casu. i. p. totū. Si fecit incendi vel frangi ecclesias vel loca religioſa ibidem casu. v. z. vi. Si fuit insecutor alicuius cardinalis vel de familia pape aut cardinalis vel alicuius epi. vidē excoicatio. v. casu. xij. z. casu. xliij. Si fecit fieri aliquā iniuriā illis qui tulerūt aliqs suas excoicatiois vel interdicti vel q fuerūt eā vt ponerēt vel obſeruauerūt: vidē ibidē casu. Si fuit fautor hereticoz eorum vel impediuit officiū inquisitoris. vide hereticus. per totum z excoicatio. v. casu. x. vij. z. excoicatio. vij. casu. r. r. vij. z. r. r. i. Si coegit celebrare tpe interdicti. vide excoi

casu. v. casu. xv.  
 Si fuit receptor pirratarū vel cū eis partici-  
 pauit. vide ibidem casu. xvij.  
 Si imposuit noua pedagia v̄ exegit p̄hibita  
 ibidē casu. xix.  
 Si permisit deferri prohibita infidelibus.  
 ibidem casu. xxi.  
 Si impediuit victualia ne ad curiā portarent̄  
 ibidem casu. xxij.  
 Si volētes ire romā vel redcūtes cepit: percussit  
 et h̄mōi. ibidē casu. xxij. et xxij. et xxv.  
 Si impediuit ne obediret litteris apostolicis  
 ibidē casu. xxvi.  
 Si vsurpauit iurisdictionē ecclesiasticā ibidē  
 casu. xxvij. excoicatio. vij. casu. v.  
 Si romipetas detinuit vel spoliāuit. ibidem  
 casu. xxix.  
 Si inuasit terras ecclesie. ibidē casu. xxx.  
 Si se subtraxit ab obedientia romani pontifi-  
 cis. ibidem casu. xxvij.  
 Si corpus alicuius defuncti fecit incidī vt ali-  
 bi sepeliretur. ibidē casu. xxxij.  
 Si tertio admonitus ab epis voluit eis facere  
 iniusticiā. excoicatio. vij. casu. i.  
 Si exegit vel extigi fecit pedagia a p̄sonis eccle-  
 siasticis vel alia onera. ibidem casu. v.  
 Si xpianos naufragiū patientes spoliāuit bo-  
 nis ibidem casu. x.  
 Si grauauit p̄sonas ecclesiasticas vel eorū con-  
 sanguineos q̄ noluerūt eligere quem volebat  
 ibidem casu. xiiij.  
 Si regalia vel custodia et h̄mōi sibi vsurpauit  
 in ecclesijs vacantibus ibidem casu. xv.  
 Si extorsit absolūtionē ab aliqua censura per  
 metū. ibidē casu. xvij.  
 Si cōpulsit prelatos ecclesiasticos ad submitte-  
 dū ei bona ecclesiarū. ibidē casu. xxi.  
 Si interdixit suis subditis ne coquant molāt  
 et h̄mōi p̄sonis ecclesiasticis. ibidē casu. xxvi.  
 Si peccauit aliquē occidi facere p̄ assassinos  
 ibidē casu. xxxi.  
 Si cōcessit represalias p̄ ecclesiasticas p̄sonas  
 ibidem casu. xxxij.  
 Si impediuit visitatōes mōialiū. ibidē casu. xxxix.  
 Si inunitatē ecclesiasticā violauit capiēdo  
 hoies in ecclesia. vide inunitas. p̄ totū.  
 Si presentauit indignos existens patron⁹ ali-  
 cuius ecclesie. vide ius patronatus. §. xvij.  
 Si fecit pmoueri indignos et si p̄ pecunia q̄  
 vltra mortale ē simoniac⁹. vide simonia. ij. §. i.  
 Si voluit q̄ primo b̄nficia ab ipso petant q̄

a papa mortale est nisi aliq̄ rōnabili cā faceret  
 puta ne indignis darent̄ et h̄mōi.  
 Si fidē seruauit promissā. vide pactū. §. iij.  
 Si soluit seruitutibus suis et creditoribus. vi-  
 de solutio. §. xv.  
 ¶ Circa ecclesiasticas personas et primo circa 69  
 clericos in cōi.  
 Si est irregularis et q̄n vel quō incurrit habes  
 irregularitas primo. per totū.  
 Si est suspensus et in quibus casib⁹ incurrat  
 eam. vide suspensio primo. p̄ totū.  
 Si recepit ordines simoniace vel a simoniaco  
 vide simonia. vi. §. it.  
 Si recepit ordines i petō mortali. vide ordo. ij.  
 Si executus est ea q̄ sunt ordinis in petō mor-  
 tali. vide clericus. viij. et eucharistia. ij. §. v. et eu-  
 charistia. ij. §. xv. et xxij.  
 Si cristens excoicatus vel interdictus aut su-  
 spensus ministravit. vide irregularitas primo  
 Si nō portauit tonsurā vel habitū. vide apo-  
 stata. §. i. et ij. et clericus. iij. §. i. ij. et iij.  
 Si iniurauit se negocijs secularibus. vide cle-  
 ricus. ix. §. iij. cū sequentibus.  
 Si exercuit in honesta clericatu. vide clericus  
 x. p̄ totū.  
 Si est debite litteratus. vide clericus. ij. p̄ to-  
 tū. et eps. §. xxvi.  
 Si fuit ordinatus ante etatem debitam. vide  
 etas. per totū.  
 Si dimisit horas canonicas dicere. vide ho-  
 ra. §. iij. cū. viij. §. sequentibus.  
 Si dicendo voluntarie se occupauit in aliquo  
 alio. ibidem. §. xxvi.  
 Si nō b̄ndixit mensam nec gr̄as reddidit p̄  
 cibum vide clericus. xij.  
 Si exercuit officii ordinis sine debitis para-  
 mentis vel mō. vide missa. §. xxxv.  
 Si celebrauit in ecclesia polluta. vide cōsecre-  
 tio ecclesie. §. viij.  
 Si celebrauit tpe interdicti. vide interdictum  
 vij. per totū.  
 Si celebrauit ad faciendū maleficia. vide mis-  
 sa. §. liij.  
 Si celebrauit non ieiunus. ibidem. §. iij. cum  
 duobus sequentibus.  
 Si in altari excreta. vide altare. §. ij.  
 Si plusq̄ senel in die. vide missa. §. iij.  
 Si cum hostia vel vino corruptis. vide eucha-  
 ristia. i. §. i. cum sequentibus.  
 Si cū enagatione mentis. vide missa. §. xij.  
 Si nimis raro celebrauit. ibidē. §. xliij.

Si ante diem, vide Eucharistia. *ij. §. xxxvi. & missa. §. xl.*

Si existens in aliquo notorio delicto, vide clericus. *vij. §. iij.*

Si habita pollutione celebravit eadem die, vide eucharistia.

Si promisit alicui dicere missas: & non dixit, vide missa. *§. v. cum sequenti.*

Si existens bigamus portat tonsuram, vide bigamus. *§. xij.*

Si nimiam habet conversationem cum mulieribus, vide clericus. *v. §. ij. & alijs sequentibus.*

Si participavit cum excommunicatis in divinis, vide exco. *v. casu. iij. & exco. vij. §. iij.*

Si fuit falsarius litterarum apostolicarum, vide excommunicatio. *v. casu. ij.*

Si sepeliuit interdictos exco. vel vsurarios, vide exco. *vij. casu. xxvij. & xxxvi.*

Si vsurarijs manifestis alienigenis domos concessit ad fenus exercendū, ibidē casu. *xxxij.*

**70** ¶ Circa beneficiis ultra predicta interrogetur de infra scriptis.

Si obtinuit beneficiū per simoniā vel per precēs carnales: aut aliud turpe, vide adulatio. *§. ij. & simonia. iij. z. v. z. vi. per totum.*

Si est indignus propter litterarū ignorantia vel aliud canonicum impedimentum, puta qz infamis: irregularis: corpore viciatus & huiusmodi, quia sic tenetur resignare in manibus valentis accipere resignationem, de quo vide beneficiū. *§. xliij. & nisi fuerit cum eo dispensatum vel in casu, vide corpore viciatus. §. iij.*

Si obtinuit beneficiū non intendens clericari, vide clericus. *vij. §. v. z. vi.*

Si pmutavit beneficia, vide pmutatio. *§. iij.*

Si renunciavit beneficio simoniace, vide renunciatio. *§. ix. z. x.*

Si facit residentiam in beneficio suo, vide clericus. *vij. in multis. §.*

Si habet plura beneficia quorum vnū sufficeret, vide beneficium. *§. xxxiiij.*

Si fecit quattuor partes de fructibus beneficij, vide clericus. *ij. §. i.*

Si habens patrimonium seruauit vt viueret de ecclesia, ibidem. *§. ij.*

Si expendit fructus beneficij in vsus inhonestos, ibidem. *§. iij.*

Si male tractauit ecclesiam: & eius beneficia, vide clericus. *ij. §. i.*

Si vasa & paramenta ad diuinum cultum tenet immunda, vide vasa sacra.

Si alienauit bona ecclesiastica que seruando seruari poterant: sine legitima causa & cum debita solemnitate, vide alienatio. *per totum.*

Si locauit sub annuo censu vices suas alteri, vide simonia: & *§. xxv. cum. ij. sequentibus.*

Si induxit ad vouendum vel iurandum de eligenda sepultura in sua ecclesia, vide excommunicatio. *v. casu. xliij.*

Si leges vel phisicam audiuit, vide excommunicatio. *vij. casu. vij.*

Si habentes eligere non elegerunt meliorem, vide electio. *§. xxi.*

Si appetuit publicatum aut prelationem superiorem, vide episcopus. *§. ij.*

Si male administravit bona ecclesiastica, vide administratio.

¶ Circa prelatos habentes iurisdictiones maxime episcopos ultra predicta:

Si electus se fecit confirmari, vide confirmatio prelatorum. *per totum.*

Si nō corerit publicos criminosos, vide correctio. *i. §. iij. & episcopus in prin. z. §. x.*

Si posuit indignos in officio vel beneficio, vide episcopus. *§. xvij. & administratio. §. ij.*

Si fuit nimis pomposus in ornatu & huiusmodi, vide ornatus. *per totum.*

Si indebite dispensauit in votis habes votū iij. *per totum.*

Si in alijs, vide dispensatio. *in pn. cū multis. §.*

Si aliquid erigit pro licentia ministrandi vel docendi, vide magister. *§. xv.*

Si contulit ordines indebite quibus non debebat vel quando vel non modo quo debebat, vide ordo. *i. ij. iij. iij. v. vi. z. vij.*

Si non examinauit ordinandos sed ordinauit indignos, vide ordo. *ij. §. xxij.*

Si sacramentum confirmationis non tenuit notabilis negligentia videt mortale, vide confirmationis sacramentum. *§. i.*

Si crisma & oleum sanctum non consecrauit in cena dñi omni anno, vide oleum. *per totum.*

Si non fecit consecrationes ecclesiarum altarū & vestimentoz quibus debuit: & graue peccatum.

Si non habuit testes sinodales, de quibus vide episcopus. *§. x.*

Si non visitauit singulis annis diocesim, ibidem. *§. xij.*

Si non deputauit in ecclesijs cathedralibus & conuentualibus viros ad predicandas & audiendas confessiones, vide ibidem. *§. xiiij.*

Si ordinauit in diaconum vel subdiaconum

qui nescit officiū. vide ibidē. §. xv.  
Si non est vsus lincis si non erat religiosus  
ibidem.  
Si non seruauit nec fecit seruari canones. vi.  
de ep̄a. §. xxij.  
Si contulit beneficia simoniace. vide simonia.  
vi. per totum.  
Si plura contulit vni. vide beneficiū. §. xxiiij.  
r. rrvij.  
Si ratiōe p̄ sanguinitatis. vide acceptio perso  
narum. §. iij. r. §. x.  
Si non puidit de beneficio illis quos ordina  
uit. vide beneficiū. §. x.  
Si visitando accepit munera ipse vel aliquis  
de suis. vide visitationē. §. iij.  
Si posuit indebitas collectas. vide raliā. in  
pin. r. §. i.  
Si vsurpauit bona vacantū ecclesiarū. vide  
bñficiū. §. rxxix. r. xl.  
Si non soluit debita iuste contracta a suo pre  
decessore. vide dignitas. §. i.  
Si questuarios p̄ lucro p̄misit indiscreta p̄  
dicare. qz tenent ipsi reddere rationem dño d  
omni maior: r̄ satisfacere subditis. de oi dāno  
dato propter hoc. c. fi. de iniurijs. r̄ vide simo  
nia. iij. §. viij.  
Si incerta sibi appropriauit. vide restitutio. r̄  
§. iij. r. xv.  
Si testamenta r̄ legata nō fecit implere. vide  
executor. §. ri.  
Si non tenuit bonū vicariū cū ipse nō atten  
daret. de oi dāno.  
Si iniustam sententiam dedit r̄ alia supradic  
ta de iudicijs.  
Si in excoicando non seruauit debitā formā  
vide excoicatio. ij. p̄ totū.  
Si in diebus festiuis non interfuit diuinis.  
vide hora. §. rrv.  
Si exēptos molestauit indebite mortalit̄ pec  
cauit. si in aliquo notabili hoc fecit.  
Si consecrauit corruptā scienter p̄ moniali.  
vide consecratio virginiū.  
Si visitauit monasteria monialiū. r̄ fecit vt  
seruent clausuram. vide s̄. exceptio. §. x.  
Si hospitalarios visitauit r̄ fecit vt facerent  
debitū. vide hospitale. §. ij. r̄ vltimo.  
Si dedit malum exemplum subditis. vide ex  
emplum.  
Si magistrū tenuit in ecclesia. r̄ fecit in alijs  
teneri p̄ pauperibus r̄ clericis. vide magister  
§. vij. r̄ s̄. ep̄s. §. xij.

193  
¶ Circa p̄fessores. Si audiuit cōfessiones nō  
hñs auctoritatē. r̄ si vis scire si habes auctori  
tatē. vide confessor. iij. per totū.  
Si absoluit a quibus nō potuit. vide quid po  
test. Confessio. iij. r. v. r̄ Lasus. r̄ a quibus ex  
cōmunicationibus habes Absolutio. i. §. i. r̄  
iij. iij. r. v. r̄ Absolutio. ij. in principio. r̄ p̄ to  
tum. r̄ de modo absoluedi Absolutio. iij. per  
totum.  
Si absoluit manifestos vsurarios. vide vsura  
r̄ §. viij.  
Si disp̄savit sine auctate. qz peccauit mortalit̄  
Si nimis festinanter interrogauit vel nō in  
terrogauit. vide hic in principio.  
Si interrogauit qd nō debuit ex delectatiōe.  
vide. s̄. §. i.  
Si reuelauit confessionem. vide confessio vlti  
mo. per totum.  
Si existens in mortali audiuit confessionē. vi  
de clericus. viij. §. i.  
Si audiuit cōfessiones principaliter propter  
lucrum. vide simonia primo. per totum. r̄ si  
monia. ij. §. vi.  
Si h̄ sciam debitā. vide confessio. iij. §. rxxij  
¶ Circa predicatores. 73  
Si predicauit in mortali peccato existens. vi  
de predicare. §. vij.  
Si haber sciam debitā. ibidem. §. vi.  
Si predicauit mendacia. vide mendaciū. §. iij  
Si predicauit propter honorem. vide Honor  
§. vij.  
Si p̄pter lucrū. vide simonia. p̄ totum. r̄ simo  
nia. ij. §. vi. r̄ simonia. iij. §. ix.  
Si predicauit sine licentia qz mortaliter pec  
cauit totiens.  
Si predicauit indulgentias indiscretas. vide  
religiosus. §. lrv.  
¶ Circa inquisitores hereticorū. Si extorsit pe  
cunias. vide inquisitor. §. v.  
Si bona ecclesiarū applicauit fisco. ibidem.  
Si abusi sunt armorū multitudinē. ibidem.  
Si maliciose imposuerunt crinē vel impedi  
mentū sui officij alicui. ibidē.  
Si obmiserūt peccare p̄ p̄scias ex amore: lu  
cro: r̄ huiusmodi. ibidem.  
Si inquisitor vnius ordinis p̄cessit p̄ fratres  
alterius ordinis. ibidē.  
Si impediuit se de diuinatiōib⁹. vide ibidē.  
§. iij.  
¶ Circa religiosos in cōi. Si intrauit p̄ simo  
niam. vide simonia. iij. p̄ totum. 75

- Si intrauit latiore[m] habens votu[m] strictioris,  
vide religiosus. §. xxxiii;  
Si non fuit obediens. vide religiosus. §. xxix.  
Si proprietarius fuit. ibidem.  
Si contra votum castitatis. ibidem.  
Si officium dicit. vide dora. p. totum.  
Si seruauit alia pcepta regule vel pstitutionu[m]  
obligata ad mortale. vide religiosus. §. xxviii.  
Si elegit meliores. vide electio. §. ij.  
Si infamauit alias religiones. vide detractio  
per totum.  
Si uoluit consentire electioni. ibidem. §. xxxvi.  
Si secreta sui ordinis reuelauit in scandalum  
ipsum peccauit mortaliter. q. p[ro]ditor est.  
Si in uisitatione non reuelauit que debebat.  
vide denunciatio. §. x.  
Si fecit aliquid p[ro]ca que generaliter p[ro]hibent[ur]  
religiosis. vide religiosus. §. ultimo.  
Si recessit a monasterio sine licentia p[re]lati.  
vide apostata. §. iiii.  
Si frequentauit monasteria monialium. vide  
monasterium. §. viii.
- 76 ¶ Circa monachos. Si seruauit que sibi p[re]ci-  
piuntur. et que sunt ultra regulam habes. j.  
Monachus. §. x.
- 77 ¶ Circa abbates. Si h[ab]ent cura[m] sibi co[m]missoru[m]  
eos uita et doctria instruedo. vid[et]ur abbas. §. xxiii.  
Si dispensauit cu[m] eis sine causa legitima. vid[et]  
dispensatio. §. vii.  
Si impofuit monasterijs aut prioratibus no-  
uas pensiones uel auxit veteres uel applicauit  
sue mensi. vide abbas. §. xvi.  
Si seruauit regulam et sibi p[re]cepta ut. j. mo-  
nachus.  
Si req[ui]sit apostatas. vide abbas. §. xviii.
- 78 ¶ Circa abbatissam. Si fecit se benedici ubi  
est conductio. vide abbatissa. §. ij.
- 79 ¶ Circa hospitalarios. Si fecit inuentariu[m]. vi-  
de hospitalis. §. iij. et. iiii.  
Si tenuit hospitalitatem. ibidem. §. ultimo.  
Si bona hospitalis conuertit ad alium usum.  
vide legatum. ij. §. vi.  
Si perierunt ex negligentia sua. vide Admini-  
stratio.
- 80 ¶ Aduerte q[uo]d p[re]fatas interrogaciones solum  
posui q[uo]d circa p[re]dicta co[m]iter est mortale p[er]i-  
culu[m] nisi non p[ro]pter imperfectionem actus: et di-  
uisi multas interrogaciones: que sunt co[m]iter  
generalia peccata. eo q[uo]d non sunt necessario co[m]-  
fitenda talia p[er]i[n]d[em] nisi q[ua]n[do] dubitat an sint mor-